



2015-04-12

Interpellation – till ansvarigt landstingsråd

Var femte 13-åring har försökt gå ner i vikt – vart är vi på väg? nr. LTV 150484-1

I dagarna har vi läst om att Frankrike förbjuder alltför smala modeller. Enligt en rapport från Folkhälsomyndigheten har var femte 13-åring i Sverige försökt gå ner i vikt.

Vårt förhållande till mat och träning har förändrats drastiskt de senaste decennierna. Mat och godsaker finns tillgängligt i princip överallt och dygnet runt, men även möjlighet till träning för att förbränna energi är möjligt och uppmuntras till dygnet runt. Tips på olika dieter avlöser varandra.

Det kanske därför inte är särskilt konstigt att allt fler drabbas av en ätstörning, vare sig det handlar om självsvält eller fetma. Ätstörning med självsvält är en allvarlig sjukdom och den psykiska sjukdom som har högst dödlighet.

Behandling av ätstörning kräver en god kombination av kunskap inom både psykiatrisk och somatisk vård. Det finns inom landstingets Ätstörningsenhet, men kanske inte i samma utsträckning i slutenvården. En motion om särskilda vårdplatser avslogs 2011. Fyra år har gått. Har behovet ändrat sig? Trycket på slutenvårdsplatser är högt och nu har vi även meddelats att BUPs platser kommer hållas stängda på helger i månader framöver.

Människor är olika. Därför behövs en palett av olika behandlingsmetoder för att behandla de som är sjuka. Ett exempel på alternativ behandling är den som ges vid Mandometerkliniken. De har avtal med flera landsting. Deras metod innefattar ett inledande akut program, uppföljning under flera år, samt aktivt stöd och samarbete med anhöriga. Vården sker inom öppen- och/eller slutenvård. Goda resultat finns dokumenterade. Behandlingsmetoden skulle kunna vara ett alternativ eller komplement till den traditionella vården i Västmanland.

Mina frågor

Ökar antalet patienter med ätstörning i Västmanland?

Hur är det förebyggande arbetet uppbyggt kring ätstörningar (anorexi/bulemi) inom och mellan t ex primärvård, BVC, MVC, psykiatri och skolhälsovård?

Anser du att rutinerna är tillräckligt bra för att anorexi-patienter inom slutenvården ska få samtidig tillgång till psykiatrisk och somatisk vård?

Finns det Västmanländska patienter som vårdats på Mandometerkliniken och hur fick de i så fall komma dit?

Malin Gabrielsson (KD)

Västerås 2015-04-12